SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 5/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Dispensar MÁRCIA BORGES UMPIERRE, como representante titular da
representação dos servidores docentes junto ao Pleno do Conselho de Ensino,
Pesquisa, Extensão e administração – COEPEA, em razão da sua nomeação como
coordenadora do curso de Tecnologia em Gestão de Cooperativas, no campus de São
Lourenço do Sul.

Art. 2º  Designar MAGDA DE ABREU VICENTE, ocupante da suplência, para assumir a
titularidade da representação até o final do mandato em curso.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 3 de janeiro de 2022.

Danilo Giroldo

Reitor